



## PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

### DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 8611/2017	DATA: 23/11/2017	PROCESSO: 0018/2017	LICITAÇÃO: 00022017
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE	FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA		
NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR	RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA		
<b>FORNECEDOR: 13021891000104 - CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME</b>			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SABONETE LIQUIDO, ANTI-SÉPTICO - SACHÊ DE 800 ML	48,0000	5,9300	284,64
SABONETE LIQUIDO, ANTI-SÉPTICO - SACHÊ DE 800 ML	48,0000	-5,9300	-284,64
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>0,00</b>

No.EMPENHO: 8857/2017	DATA: 23/11/2017	PROCESSO:	LICITAÇÃO:
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE	FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA		
NATUREZA: 33903963001 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS	RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA		
<b>FORNECEDOR: 08065507000135 - GRÁFICA RIOPARDENSE LTDA-ME</b>			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: IMPRESSÃO DE 35.000 ETIQUETAS NO FORMATO DE 150 X 100 A 1 X 0 CORES, EM ADESIVO PROTACK BR 66 X 96 A R\$ 0,1371 CADA.	1,0000	4.800,0000	4.800,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: IMPRESSÃO DE 35.000 ETIQUETAS NO FORMATO DE 150 X 100 A 1 X 0 CORES, EM ADESIVO PROTACK BR 66 X 96 A R\$ 0,1371 CADA.	1,0000	-1,5000	-1,50
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>4.798,50</b>

No.EMPENHO: 12190/2017	DATA: 23/11/2017	PROCESSO: 7368/2016	LICITAÇÃO: PREGÃO 00652016
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE	FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL		
NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR	RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR		
<b>FORNECEDOR: 05194502000114 - ALFALAGOS LTDA</b>			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, 01ML, 26G 1/2"- 0,45X13MM	3.500,0000	0,1567	548,45
AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA BIPOLAR Nº 30x8 , CAIXA C/ 100 UNIDADES	50,0000	5,4200	271,00

AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA BIPOLAR Nº 13x45 , CAIXA C/ 100 UNIDADES	50,0000	5,4200	271,00
FITA ADESIVA CREPE - BRANCA 19MM x 50 M	100,0000	2,1727	217,27
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>1.307,72</b>

No.EMPENHO: 12191/2017 DATA: 23/11/2017 PROCESSO: 7368/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00652016  
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL  
NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR  
**FORNECEDOR: 04063331000121 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EQUIPO PARA SOLUÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESCALONADO	1.000,0000	1,3900	1.390,00
ESTETOSCÓPIO DE DUPLA AUSCULTA ADULTO COM HASTE EM METAL RESISTENTE, COM DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE, HIPOALERGÊNICO, OLIVAS MACIAS E SUBSTITUÍVEIS, USO CLINICO	20,0000	15,3300	306,60
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>1.696,60</b>

No.EMPENHO: 12192/2017 DATA: 23/11/2017 PROCESSO: 7368/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00652016  
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL  
NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR  
**FORNECEDOR: 18872656000160 - INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ALGODÃO HIDRÓFILO (100% ALGODÃO) - ROLO C/ 500 Gr	60,0000	6,9700	418,20
LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. G - AMBIDESTRA CX COM 100	60,0000	15,0000	900,00
LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. M - AMBIDESTRA CX COM 100	80,0000	15,0000	1.200,00
LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. P - AMBIDESTRA CX COM 100	60,0000	15,0000	900,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>3.418,20</b>

No.EMPENHO: 12193/2017 DATA: 23/11/2017 PROCESSO: 7368/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00652016  
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL  
NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR  
**FORNECEDOR: 13046855000103 - MIRASSOL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELLI**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FIO DE SUTURA CAT GUT 4-0 EP 2 - CAIXA C/ 24 ENVELOPE DE 75 cm	2,0000	70,9000	141,80
SONDA FOLLEY SILICONIZADA 2 VIAS N 18	10,0000	2,5367	25,37
DRENO PEN-ROSE C/ GAZE ESTERILIZADO Nº 02	30,0000	1,9860	59,58
ESTETOSCÓPIO DE DUPLA AUSCULTA INFANTIL COM HASTE EM METAL RESISTENTE, COM DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE, HIPOALERGÊNICO, OLIVAS MACIAS E SUBSTITUÍVEIS, USO CLINICO	6,0000	14,9000	89,40
OTOSCÓPIO CONVENCIONAL	5,0000	275,0000	1.375,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>1.691,15</b>

No.EMPENHO: 12194/2017 DATA: 23/11/2017 PROCESSO: 7368/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00652016  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL  
 NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR  
**FORNECEDOR: 67729178000491 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
P.V.P.I - IODOPOLIVIDONA - SOLUÇÃO AQUOSA -10% IODOPOLIVIDONA - FRASCO ALMOTOLIA DESCARTÁVEL COM 100 ML DE SOLUÇÃO	120,0000	1,8100	217,20
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>217,20</b>

No.EMPENHO: 12195/2017 DATA: 23/11/2017 PROCESSO: 7368/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00652016  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL  
 NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR  
**FORNECEDOR: 71912315000153 - T. R. M. COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VASELINA LÍQUIDA	12,0000	14,4000	172,80
ÁGUA DESTILADA - FRASCO C/ 250 ML (SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA) - USADA COMO DILUENTE DE SOLUÇÕES PARENTERAIS	500,0000	2,0200	1.010,00
SORO GLICOSADO 5% 500ML	200,0000	2,3000	460,00
SORO GLICOSADO 5% 250 ML	310,0000	1,9400	601,40
SORO GLICO-FISIOLÓGICO ( CLORETO DE SÓDIO + GLICOSE 5%) 500 ML	300,0000	2,3500	705,00
SORO GLICO-FISIOLÓGICO ( CLORETO DE SÓDIO + GLICOSE 5%) 250 ML	520,0000	2,0200	1.050,40
SORO GLICO-FISIOLÓGICO ( CLORETO DE SÓDIO + GLICOSE 5%) 1000 ML	60,0000	3,7000	222,00
SCALP N 23-G	3.000,0000	0,1900	570,00
SCALP N 27-G	400,0000	0,1900	76,00
SONDA URETAL DESCARTÁVEL Nº16	1.000,0000	0,4650	465,00
SONDA URETAL DESCARTÁVEL Nº 12	1.000,0000	0,4260	426,00
SONDA URETAL DESCARTÁVEL Nº 06	600,0000	0,3930	235,80
SONDA URETAL DESCARTÁVEL Nº 14	1.000,0000	0,4460	446,00
SORO FISIOLÓGICO ( CLORETO DE SÓDIO 9%) - 1000 ML	600,0000	3,2900	1.974,00
SCALP N 21-G	2.000,0000	0,1900	380,00
SCALP N 19-G	2.000,0000	0,1900	380,00
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0	600,0000	1,1000	660,00
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	400,0000	1,1000	440,00
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.5	400,0000	1,1000	440,00
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5	400,0000	1,1000	440,00
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	600,0000	1,1000	660,00
P.V.P.I - IODOPOLIVIDONA - USO TÓPICO SOLUÇÃO AQUOSA -10% IODOPOLIVIDONA - FRASCO ALMOTOLIA DESCARTÁVEL COM 100 ML DE SOLUÇÃO	120,0000	1,7990	215,88

LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO TNT 90 CM X 2 MTS	60,0000	8,4000	504,00
FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, DIAMETRO DO FIO 3-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 3/8 CIRC. TRI. 3,0 CM	240,0000	1,0700	256,80
FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, DIAMETRO DO FIO 4-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 3/8 CIRC. TRI. 3,0 CM	48,0000	1,0700	51,36
FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, DIAMETRO DO FIO 4-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 3/8 CIRC. TRI. 2,4 CM	48,0000	1,2500	60,00
GLICERINA 12% - CLISTER GLICERINADO - FRASCO COM 500 ML	60,0000	3,4900	209,40
FRASCO-DIET P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	3.000,0000	0,6300	1.890,00
CATETER INTRAVENOSO ( LUER LOCK) Nº 24G	3.000,0000	0,7420	2.226,00
CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ? ESTÉRIL, CONSTITUÍDO POR TUBOS DE PVC COM INTRODUTOR NASAL E ADAPTAÇÃO NOS PAVILHÕES AURICULARES COMO BASTES DE ÓCULOS	70,0000	0,6600	46,20
FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, DIAMETRO DO FIO 3-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 3/8 CIRC. TRI. 2,4CM	96,0000	1,2500	120,00
FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, DIAMETRO DO FIO 5-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 3/8 CIRC. TRI. 1,6 CM	96,0000	1,2500	120,00
FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, DIAMETRO DO FIO 6-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 3/8 CIRC. TRI. 1,6 CM	48,0000	1,2500	60,00
ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML - BRANCA	50,0000	1,3800	69,00
ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 20 - (20 cm x 1,0 m) - PACOTE C/ 12 UNIDADES	20,0000	6,5600	131,20
ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 15 - (15 cm x 1,0 m) - PACOTE C/ 12 UNIDADES	20,0000	4,9200	98,40
DESCONTO: 0,0000			
TOTAL			<b>17.872,64</b>

No.EMPENHO: 12196/2017 DATA: 23/11/2017 PROCESSO: 7368/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO 00652016

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR

RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

**FORNECEDOR: 71912315000153 - T. R. M. COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SORO FISIOLÓGICO ( CLORETO DE SÓDIO 9%) - 250 ML	2.000,0000	1,8100	3.620,00
SORO FISIOLÓGICO ( CLORETO DE SÓDIO 9%) - 100 ML	3.600,0000	1,7000	6.120,00
DESCONTO: 0,0000			
TOTAL			<b>9.740,00</b>

No.EMPENHO: 12197/2017 DATA: 23/11/2017 PROCESSO: 0018/2017

LICITAÇÃO: PREGÃO 00022017

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE

RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

**FORNECEDOR: 13021891000104 - CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LIMPADOR LIQUIDO MULTIUSO DOMÉSTICO, LIMPEZA PESADA, FRASCO DE 500 ML	100,0000	1,9900	199,00
INSETICIDA AEROSOL 1ª LINHA SOLÚVEL EM ÁGUA (BARATA E MOSQUITO)	6,0000	4,2600	25,56
QUEROSENE FRASCO DE 01 LITRO	6,0000	7,1100	42,66

DESCONTO:	0,0000	TOTAL			267,22
-----------	--------	-------	--	--	--------

No.EMPENHO: 12198/2017 DATA: 23/11/2017 PROCESSO: 0049/2017 LICITAÇÃO: PREGÃO 00032017  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL  
 NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

**FORNECEDOR: 13021891000104 - CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPA - 100 LITROS	2,0000	101,2000	202,40
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	202,40

No.EMPENHO: 12199/2017 DATA: 23/11/2017 PROCESSO: 0049/2017 LICITAÇÃO: PREGÃO 00032017  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL  
 NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

**FORNECEDOR: 05307679000180 - GIMENES E PAVAN LTDA ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESPONJA DE PIA DUPLA FACE	200,0000	0,5300	106,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	106,00

No.EMPENHO: 12200/2017 DATA: 23/11/2017 PROCESSO: 0049/2017 LICITAÇÃO: PREGÃO 00032017  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL  
 NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

**FORNECEDOR: 09070307000133 - LICIT RIB COMERCIAL VAREJISTA LTDA EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VASSOURA PIAÇAVA NATURAL	20,0000	7,3900	147,80
VASSOURA CAIPIRA C/ CABO PLÁSTIFICADO	10,0000	8,2000	82,00
CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA CAPACIDADE 30 LTS	5,0000	8,2900	41,45
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	271,25

No.EMPENHO: 12201/2017 DATA: 23/11/2017 PROCESSO: 0049/2017 LICITAÇÃO: PREGÃO 00032017  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL  
 NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

**FORNECEDOR: 02573131000193 - RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BATERIA CR2032 3V	30,0000	1,1700	35,10
PILHA ALCALINA AA - PCT COM 02 UND	100,0000	2,3800	238,00

DESCONTO:	0,0000	TOTAL			<b>273,10</b>
-----------	--------	-------	--	--	---------------

No.EMPENHO: 12202/2017 DATA: 23/11/2017 PROCESSO: 0049/2017 LICITAÇÃO: PREGÃO 00032017  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL  
 NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR  
**FORNECEDOR: 02514617000150 - RODRIGO TONELOTTO**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO - FARDO C/ 1000 FLS	700,0000	7,7900	5.453,00
ESPONJA LÃ DE AÇO - PACOTE C/ 08 UNIDADES	100,0000	0,6300	63,00
CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO REFORÇADO , 60 LTS COM TAMPA E PEDAL	2,0000	78,2700	156,54
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	<b>5.672,54</b>

No.EMPENHO: 12203/2017 DATA: 23/11/2017 PROCESSO: 0727/2017 LICITAÇÃO: PREGÃO 00072017  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 366 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS  
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL  
**FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MINI-PÃO DE HOT DOG, UNIDADE DE 25G	83,2500	10,9000	907,42
PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS	7,7500	9,9000	76,72
PÃO DE HOT DOG UNIDADE DE 50 G	87,7500	10,9000	956,48
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	<b>1.940,62</b>

No.EMPENHO: 12204/2017 DATA: 23/11/2017 PROCESSO: 0727/2017 LICITAÇÃO: PREGÃO 00072017  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 366 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS  
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL  
**FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MINI-PÃO DE HOT DOG, UNIDADE DE 25G	45,5000	10,9000	495,95
PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS	4,0000	9,9000	39,60
PÃO DE HOT DOG UNIDADE DE 50 G	50,2500	10,9000	547,73
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	<b>1.083,28</b>

No.EMPENHO: 12205/2017 DATA: 23/11/2017 PROCESSO: 8357/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00702016  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL  
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL  
**FORNECEDOR: 19644827000166 - SUELI DE LIMA CALLEGARI EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MAÇÃ FUGI OU GALA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLASSE OU CALIBRE 135 (PESO DA MAÇÃ VARIANDO DE 127G A 141G)	144,0000	3,9600	570,24
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>570,24</b>

No.EMPENHO: 12206/2017 DATA: 23/11/2017 PROCESSO: 7368/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00652016  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL  
 NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR  
**FORNECEDOR: 56081482000106 - DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ATADURA GESSADA - 12 CM X 3 M - CX C/ 20 UNIDADES	8,0000	26,0000	208,00
ATADURA GESSADA Nº 08 (08 CM X 2 M) - CAIXA C/ 20 UNIDADES	10,0000	13,0000	130,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>338,00</b>

No.EMPENHO: 12207/2017 DATA: 23/11/2017 PROCESSO: 7368/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00652016  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL  
 NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR  
**FORNECEDOR: 68095702000130 - ABEMED PRODUTOS MEDICO CIENTIFICOS LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAMPO FENESTRADO 50 CM X 50 CM	160,0000	3,3000	528,00
CATETER INTRAVENOSO ( LUER LOCK) Nº 16G	100,0000	0,7000	70,00
APARELHO DE PRESSÃO MANUAL COM MANGUITO E PÊRA, BRAÇADEIRA COM VELCRO (REFORÇADA), INFLAGEM E DESINFLAGEM MANUAL	10,0000	58,0000	580,00
BRAÇADEIRA C/MANGUITO ADULTO VELCRO	15,0000	26,9400	404,10
CATETER INTRAVENOSO ( LUER LOCK) Nº 20G	1.350,0000	0,7000	945,00
CATETER INTRAVENOSO ( LUER LOCK) Nº 22G	3.000,0000	0,7000	2.100,00
CATETER INTRAVENOSO ( LUER LOCK) Nº 18G	200,0000	0,7000	140,00
FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 0, 1,5 M SEM AGULHA	240,0000	1,2200	292,80
COLETOR DE URINA / SISTEMA FECHADO ( CAP. 2000 ML) TIPO BOLSA / TRANSPARENTE C/ VÁLVULA ANTI FL	100,0000	2,7700	277,00
COMPRESSA CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO 45CMX50CM, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 4 CAMADAS SEM FIO RADIOPACO ? PACOTE DE 27 GRAMAS COM 50 UNIDADES	25,0000	41,7900	1.044,75
LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 11 DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA	400,0000	0,2000	80,00
PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 5CM X 100 MTS	4,0000	19,9000	79,60

PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA COM 10CM X 100 MT	15,0000	38,7000	580,50
PAPEL EM BOBINA 215MM X 30M PARA ELETROCARDIOGRAMO (ECG)	30,0000	14,9500	448,50
LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº22 DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA	300,0000	0,2000	60,00
LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 23 DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA	100,0000	0,2000	20,00
LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 24 DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA	100,0000	0,2000	20,00
LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 15 DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA	300,0000	0,2000	60,00
MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA Nº 8 - ROLO COM 15 METROS	30,0000	4,7900	143,70
MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA Nº 10 - ROLO COM 15 METROS	30,0000	5,1400	154,20
MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA Nº 15 - ROLO COM 15 METROS	30,0000	7,2900	218,70
MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 100% ALGODÃO N 6 - ROLO COM 15 METROS	20,0000	3,9800	79,60
TALA METÁLICA COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO DE FALANGES/DEDO - 12X180 MM	5,0000	0,2800	1,40
TALA METÁLICA COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO DE FALANGES/DEDO - 16X180 MM	5,0000	0,3500	1,75
PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO C/ 144 UNID.	2,0000	36,6700	73,34
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>8.402,94</b>

No.EMPENHO: 12208/2017 DATA: 23/11/2017 PROCESSO: 0018/2017 LICITAÇÃO: PREGÃO 00022017  
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL  
NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

**FORNECEDOR: 02573131000193 - RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SABÃO LIQUIDO PERFUMADO - 5 LITROS	150,0000	10,7800	1.617,00
SABONETE LIQUIDO, ANTI-SÉPTICO - SACHÊ DE 800 ML	150,0000	5,9300	889,50
ÁLCOOL 70% GEL SACHE COM 800 GRS	100,0000	7,1500	715,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>3.221,50</b>

**TOTAL DO DIA - 63.091,10**